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Formanden skriver 
I øjeblikket arbejdes der i Gladsaxe Kommune intenst med at fastlægge de næste 10 års fritids – og idrætspo-
litik. 
Det er et arbejde, der har været under forberedelse i mere end et år, og som nu begynder at tage form via en 
række arbejdsmøder, hvor alle berørte parter har mulighed for at give input. 
Undertegnede har som Næstformand i Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter deltaget i det forbere-
dende arbejde og GTK deltager naturligvis også i de nævnte arbejdsmøder. 
 
Fra GTK’s side har vi nogle anlægsønsker, som vi gerne ser tilgodeset og det er bl.a.: 
 
- Et velfungerende udendørs tennisanlæg 
- Bedre muligheder for at spille tennis i vintersæsonen 
 
Vi har ikke, som de fleste andre foreninger, de store problemer med at fastholde medlemsantallet, hvilket 
formentlig skyldes at vi: 
 
- Giver mulighed for at spille individuelt og tage del i fællesaktiviteter, når man har tid og lyst. 
- Fokuserer på dem, der dyrker sport for motionens skyld og synes, det er sjovt og hyggeligt. 
- Allokerer vore af ressourcer til aktiviteter, der skaber et ensartet højt spilleniveau 
- Giver nye medlemmer mulighed for hurtigt at erhverve grundliggende tennisfærdigheder. 
- Ønsker at tennis i GTK skal være en sport for alle aldersgrupper. 
- Prioriterer Juniorafdelingen højt 
- Giver ”value for money” 
 
Vi tror vi med dette er på forkant med udviklingen, men vi er naturligvis meget åbne for de nye ideer, som 
sandsynligvis vil komme på bordet i forbindelse med udarbejdelsen af den nye idrætspolitik. 
 
Status på emnet kan studeres nærmere på www.gladsaxe.dk/fritidsliv,og der er der også mulighed for, at man 
her kan give sit eget input. 
 
Og så et lille tilbageblik på den forgangne sæson, hvor sommeren formodentlig blev den vådeste i klubbens 
historie, så på den baggrund er det fantastisk, at vi med meget få korrektioner kunne afvikle samtlige turne-
ringsarrangementer, og vi kom da også igennem langt de fleste trænings – og motionsarrangementer, ligesom 
det er mit indtryk, at man for de individuelle spilletimers vedkommende formåede at tilpasse sig, så der trods 
alt blev spillet en masse tennis. 
 
I den forbindelse var det jo perfekt, at vi netop i år kunne tage en nyrenoveret bane 1 i brug. Selv efter tunge 
regnskyl stod den efter kort tid igen klar til brug. 
Vi forventer i den kommende sæson at kunne få endnu en bane renoveret og så fremdeles i de efterfølgende 
sæsoner, indtil vi er kommet hele anlægget igennem - og det er da også planen, at en af banerne skal være 
med kunststofbelægning, således at den kan benyttes under/umiddelbart efter regn og udover den normale 
sæson. 
 
Men et er udendørsspillet … Faktisk startede sæsonen jo allerede i oktober/november sidste år ikke mindst 
for Juniorerne, som frem til udendørssæsonens start flittigt mødte op til lørdagens træning i Søndergårshallen 
– 23 lørdage i alt – og med den energi, der er lagt både her og i den efterfølgende sommersæsons mellem 15 
og 30 træningsdage, er det er ikke så mærkeligt, at vi efterhånden har en masse dygtige juniorer i klubben. 
Men også på Seniorsiden var der i vinterperioden pæn aktivitet: Mange har deltaget i mandagens Rita i Søn-
dergårdshallen, nogle har gjort brug af de udbudte timer sammesteds, andre har deltaget i DGI kurser i ATK 
hallen og atter andre har meldt sig til spil i Farum tennishal. 
 
Også i år har vi gang i ovennævnte indendørsaktiviteter. For nogle af aktiviteternes vedkommende er tilmel-
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dingsfristen overskredet på nuværende tidspunkt, men der er for Seniorerne stadigvæk mulighed for at møde 
op til Rita og for Juniorernes vedkommende er der ingen tidsfrist – det er bare med at møde op, og som det 
kan ses på hjemmesiden har vi igen i år har vi øget træningsmulighederne for juniorerne, således at der nu 
kan trænes på 3 forskellige lørdagshold. 
 
Den 29. november har vi generalforsamling og slutter her 2007 sæsonen af med en status og vurdering af, 
hvordan den gik, og vi præsenterer budget for den kommende sæson. 
 
Allerede her vil jeg dog gerne benytte lejligheden til at takke bestyrelse og udvalgsmedlemmer for en stor 
indsats i sæsonens løb – I år specielt en tak til Formanden og medlemmer i Juniorudvalget: Hanne, Birthe, 
Tine og Louise – som med megaprojektet Gladsaxe Games, træning både vinter og sommer og en række tur-
neringsarrangementer har haft en særdeles travl sæson og alt er afviklet perfekt! 
 
Men der er også roser til de øvrige: Hanne L. som har styret økonomien – Viggo, som har refereret og kon-
kluderet på vore møder - Bent, som udover Begyndertræning har sørget for kommunikation via Hjemmeside 
og SetPoint og utallige gange har gruset og genoprettet baner, der var ødelagte af regn – John, Annelise, He-
len og Vibeke, som har stået for masser gode turneringsarrangementer og sammenkomster m.m. – Cecilie, 
som dygtigt har bistået Hanne og John med sommerens Juniortræning og naturligvis til Willy, som har været 
den populære ugentlige vært ved både vinterens og sommerens Rita arrangementer. 
 
Sidst men ikke mindst en stor tak til klubbens medlemmer og jeres bidrag til at gøre GTK til en klub, hvor 
energiudfoldelse, godt humør og flot tennisspil går hånd i hånd – håber at mange af jer vil møde op ved den 
kommende generalforsamling, og under alle omstændigheder glæder jeg mig til at se jer igen i den kommen-
de sæson. 
 
Med venlig hilsen 
 
Peter Munk 
 
Seniorafdelingen 
Så er udendørs tennissæsonen i GTK slut. Vi har i år været ekstra hårdt ramt at den vådeste sommer, og det 
har i høj grad påvirket vores aktiviteter. Jeg tør slet ikke tænke på hvorledes vi skulle have afviklet vores ar-
rangementer hvis ikke vi havde fået renoveret bane 1. 
 
Der skal her lyde en tak til alle de medlemmer, der har hjulpet med at afvikle alle de forskellige arrangemen-
ter, specielt vil jeg gerne takke seniorudvalgets medlemmer Helen, Vibeke og Annelise for et fantastisk sam-
arbejde, med et udvalg som dette, er det ingen sag at være formand 
 
Det har også været en stor hjælp at hjemmesiden, har fungeret optimalt. Alle de informationer der har været 
omkring turneringerne, har ligget på hjemmesiden kort tid efter de er blevet arrangeret. Ligeledes er alle re-
sultater løbende blevet lagt på nettet, en stor tak til Bent Kristensen. Super arbejde.  
 
Begyndertræningen 
Vi har i lighed med tidligere år, afholdt begyndertræning hver lørdag mellem kl. 10:00 og 12:00. Trænerne 
har igen været Bent, Peter og John. Der har været ganske pænt fremmøde. Deltagerne har udtrykt stor til-
fredshed, med den måde hvorpå de er blevet indviet i tennissporten på. Alt foregået i en afslappet og god at-
mosfære. Der er ingen tvivl om at vi skal have et tilbud som dette, så nye medlemmer her har mulighed for at 
opnå færdigheder, så de kan deltage i vores øvrige aktiviteter. Vil da også lige nævne at flere at deltagere i 
begyndertræningen i efteråret deltog i klubmesterskabet, dejligt at kunne konstaterer at vores træning virker. 
 
Træningen for letøvede og øvede  
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Træningen om tirsdagen er blevet varetaget at Newtennis v/Jens Seibæk. Der har til hver træning været 2 
trænere, og et ganske pænt fremmøde. Træningen har overordnet fungeret fint, og der har også været en god 
dialog imellem seniorudvalgsformand og Jens, så vi fik rette træningen til. Det er svært at opnå en individuel 
træning når der møder 25 medlemmer op, og der kun er 1½ time og 4 baner til rådighed. Måske skal vi kigge 
lidt på niveauopdelingen til næste år, så der bliver en bedre fordeling. Jeg vil meget gerne have jeres mening 
om, hvorledes vi kan gøre træningen bedre, hvis det da kan lade sig gøre. 
 
Tennis-dating 
Hver torsdag har bestyrelsen samt seniorudvalg stået for denne aktivitet. Der har været et pænt fremmøde i 
starten af sæsonen. Aktiviteten har på skift været ledet af medlemmer af bestyrelsen eller seniorudvalget. Vi 
må nok konstatere at denne aktivitet ikke rigtigt har fundet den rette form og afvikling. Et emne vi til næste 
sæson må arbejde på at gøre bedre. Men en tak til dem der har været med til at fastholde denne aktivitet også 
selvom det til tiden har været utaknemmeligt. 
 
Transocean Cup   
 Tradition tro startede vi sæsonen med afvikling at Transocean Cup. Vi havde i år valgt at afvikle turneringen 
som en pulje turnering, i de rækker hvor der var nok deltagere En stor succes efter vores opfattelse, da det 
giver alle flere kampe. 
 
Der blev spillet i følgende rækker: 
 
Herre single A:   Vinder.   Finn          Nr. 2 Jim  
 
Herre single B:   Vinder.    Torben                Nr. 2 Per 
 
Dame single A:   Vinder     Tine                    Nr. 2   Nanna 
 
Dame single B:   Vinder      Lizzie                 Nr. 2  Helle Roy  
 
Herre double: Vinder Willy & Peter         Nr. 2  Jim & Ole 
                   
Dame double: Vinder. Helen Kristensen & Annelise Cannon   Nr. 2  Hanne Bendtsen  &  Vibeke 

Lund                                                                                                                               
                                                    
Mix double: Vinder  Hanne Bendtsen & Willy Pedersen Nr. 2  Annelise Cannon & John Be-

rentzen 
 
RITA 
Hver mandag hele sæsonen igennem har det været afholdt RITA. En aktivitet der hver gang trækker mange 
deltagere. Der har indimellem været arrangeret fællesspisning efter spillet, en rigtig go måde at være med til 
at fastholde det store sociale sammenhold det er i GTK. En stor tak til Willy for hans store engagement. Men 
også en tak til alle de der deltager. Der er ingen tvivl om, at også til næste år vil RITA være at finde på pro-
grammet. 
 
DGI søndagstræf 
Atter i år har vi været tilmeldt DGI´s søndagstræf. Her har vi mulighed for at komme ud og spille imod andre 
klubber. Det har i år været ganske svært at samle nok spillere til at deltage, og vi har været nød til at aflyse 
kampe. Dem der har deltaget, har haft nogle fornøjelige timer i selskab med andre tennisspillere. Jeg tror at vi 
til næste år skal forsøge at hverve nogle flere medlemmer, så vi kan være sikker på at kunne deltage. Hvis vi 
altså stadig vil deltage i denne disciplin. 
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Alfreds-morgenmadsturnering 
Lørdag d. 9/6 var det traditionen tro arrangeret Alfreds-morgenmadsturnering. Igen i år en dejlig formiddag 
med flot morgenmad. Tak til Alfred og Hanne, håber vi kan overtale jer til igen næste sæson at gentage den-
ne succes. 
 
Klubmesterskaber 
Seniorudvalget havde igen i år opdelt klubmesterskabet i en double- og i en single række, afholdt over 2 
weekender. Der skulle inden weekenden spilles indledende kampe, således at der kun skulle spilles finaler på 
dagen. Singlerækken blev afviklet lørdag d 8/9. Her havde spillerne afviklet de indledende kampe, eller valgt 
at trække sig fra turneringen hvis de alligevel ikke kunne afvikle eller deltage den aftalte dag. Super flot. 
Doublerækken derimod, blev der ikke afviklet alle de indledende kampe, til trods for at der var næsten en 
måned til at få afviklet kampene. En holdning som vi næste år bliver nød til at gøre noget ved. Jeg er godt 
klar over at vejret ikke har været på vores side, men der må alligevel være mere velvilje tilstede fra de til-
meldte spillere, så vi kan få turneringen afviklet indenfor sæsonen. Jeg efterlyser her en bedre holdning fra 
medlemmernes side til at få afviklet deres kampe specielt i starten af turneringen, så alle kan komme videre i 
programmet. Jeg er sikker på at seniorudvalget til næste år vil arbejde på at få klubmesterskabet afviklet på 
en mere tilfredsstillende måde. 
 
GTK klubmester 2007 
 
Damesingle A   Vinder      Tine                 Nr. 2 Inger 
 
Damesingle B    Vinder     Helle                                     Nr. 2 Lizzie 
 
Herresingle A    Vinder     Martin Andersen    Nr.2 Ole Rasmussen 
 
Herresingle B     Vinder    Martin  Jørgensen              Nr. 2 Allan C 
 
Damedouble       Vinder    Tine & Helle                        Nr. 2 Helen & Annelise  
 
Herredouble        Vinder   Finn & Claus     Nr. 2 Bent & John 
 
Mixdouble           Vinder   Tine & Bent            Nr. 2 Annelise & John 
 
TILLYKKE. Til slut en tak til alle medlemmerne af GTK for en dejlig sæson.  
 
Seniorudvalgsformand 
John Berentzen på vegne af 
 
Seniorudvalget  
  
Ungdomsafdelingen 
Det har været en rigtig god sæson, selv om vejret ikke ligefrem har været med os. 
Udendørssæsonen startede flot og vi kunne både mærke og se at, mange havde fået rigtig meget ud af årets 
vintertræning.  Mange nye ungdomsmedlemmer er kommet til i løbet af sommeren – så vi har efterhånden en 
rigtig stor ungdomsafdeling. 
Foråret bød på mange store og velbesøgte arrangementer – Gladsaxe Games, Forårsturnering og 
Barn/forældreturnering, mens vi i efteråret ”nøjedes med” at afvikle Klubmesterskaber i alle aldersgrupper. 
 
Træningen: 
Jens Seibæk har styret træningen hver tirsdag, mens klubbens egne trænere (John, Hanne og Cecilie) har stået 
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for sommertræningen mandag og torsdag.  Det har givet os en nærmere tilknytning og kendskab til de unge 
spillere. 
Der har været rigtig mange til træning, når vejret altså artede sig. Men vi må indrømme, at der har været 
mange ”svømmebassindage” til stor irritation for os alle – både spillere og trænere. 
På trods af vand har mange trænet stabilt, og det er rigtig dejligt. Det skaber god kontinuitet i indlæringen og 
det skaber samtidig et rigtig godt kammeratskab. Når man ”kender hinanden”, kan man nemlig både hygge 
og drille hinanden lidt og få en ”god kamp”. Et stabilt fremmøde betyder også at spillerne mærker fremgang 
– og det giver dem ekstra blod på tanden.  Vi håber at mange af jer vil benytte vores vintertræningstilbud i 
idrætshallen på Søndergårds Skolen, så I kan blive endnu dygtigere. (Se senere) 
 
Gruppen 7-10 år:  
Der har været stort fremmøde og tilgang af en del nye spillere, som er faldet godt til.  Vi har i år været 2 træ-
nere, og det har givet mulighed for en opdeling på flere baner. Det har været godt. 
Det har været nogle hyggelige træningsdage, hvor I alle er mødt med højt humør og spilleglæde. Og  I har 
alle, på hvert jeres niveau, fået lært en masse samtidig med at I også har lavet sjov og ballade (mest drenge-
ne) og snakket (mest pigerne).  Vi ses forhåbentlig til vintertræning. 
Hanne 
 
Gruppen 10-18 år:  
Så er træningen slut udendørs. Det er første år jeg prøver kræfter med at træne børn. Det har været nogle go-
de og sjove timer vi har haft sammen. Der har været et pænt fremmøde i den første time, dejligt at se, både 
nye og de lidt mere erfarne.  Desværre har vejret ikke været med os, så der har været enkelte gange, hvor 
træningen har været aflyst, eller det, vi havde planlagt, ikke har kunnet lade sig gøre. I er en flok glade aktive 
børn, og det skal der være plads til, men i ved nok også godt, at jeg engang imellem kan råbe lidt højt, hvis 
ikke i opfører jer, som jeg synes man skal på en tennisbane. Men det er blevet meget bedre efter sommerferi-
en. Tak for en go’ sæson, spil noget tennis om lørdagen, så ses vi til næste år. 
Med sportslig hilsen  John Berentzen 
 
Arrangementer / konkurrencer: 
Træningsfliden har også smittet af på vores arrangementer og konkurrencer. Alle turneringer og konkurren-
cer er blevet afviklet og der har været en meget stor deltagelse. Der har i øvrigt været en meget fin stemning 
omkring arrangementerne, som tyder på god trivsel. 
 
For første gang deltog klubben i  Gladsaxe Games, som Gladsaxe Kommune stod som arrangør af. 
Det var et meget stort sportsarrangement, som krævede en stor arbejdsindsats af alle involverede klubber 
herunder GTK.  Vi gennemførte et godt stævne med deltagelse af spillere fra Veszprem (Ungarn) og Split 
(Kroatien) og  KFUM Tennisklub. Og vore spillere måtte sande, at de har meget at lære. Der var ikke mange 
partier at hente. Vi blev nemlig vidne til den flotteste tennis, vi endnu har set på GTK’s baner. De deltagende 
piger fra Split var simpelthen suveræne.  
Forårsturneringerne havde fin deltagelse. I gruppe 7-10 år deltog 12 spillere – 6 drenge og 6 piger - og der 
blev kæmpet bravt om de udsatte pokaler, som blev vundet af Emma, Emilie, Magnus og Zakaria. I gruppen 
10-18 år deltog hele 8 drenge i aldersgruppen 12-14 år.  Her vandt Søren foran Emil. Hos Pigerne vandt Ellen 
i gruppen 10-12 år og Nicoline i gruppen 14-15 år.  
Barn/forældrearrangementet blev et sandt tilløbsstykke med hele 40 deltagere – dvs. 20 børn med hver 
deres far eller mor.  Vi synes det var en ualmindelig hyggelig og dejlig dag for både børn og voksne med 
mange sjove spilsituationer. På grund af den store tilmelding spillede vi i to grupper. ”Rød gruppe” blev vun-
det af Sebastian og far Jens, mens ”Blå gruppe” blev vundet af Martin og far John. Men de måtte kæmpe 
hårdt for sejrene – der var mange ”seje” par. 
De afsluttende Klubmesterskaberne bød på mange jævnbyrdige kampe – så jævnbyrdige, at det var meget 
små marginaler, der afgjorde, hvem der blev klubmester i de forskellige årgange. Vi valgte i år at afvikle 
gruppen 10-18 år på en week-end-dag, og det blev en succes. Det var en fornøjelse at se så mange spændende 
og velspillede kampe og den store forældreopbakning. 
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I gruppen 7-10 å blev flg. klubmestre:  Piger: Emma,  drenge: Magnus  
I Gruppen 10-18 år blev flg. klubmestre: 
Piger 10-12 år: Ellen, Piger 13-14 år: Stine 
Drenge 11-12 år: Kristian, Drenge 13-14 år: Emil, Drenge 16-18: Anders R. 
Drenge 12-14 double: Søren og Kristian 
 
Vintertræning: 
Der bliver igen i år mulighed for en ugentlig træningstime indendørs, og vi håber at se rigtig mange. 
Vi spiller ligesom sidste år i Idrætshallen ved Søndergårds Skolen, Bagsværd Hovedgade 62, 2880  Bag-
sværd.  Vintertræningen er gratis for ungdomsmedlemmer – dvs. man kan deltage hvis man har betalt kon-
tingent for udendørssæson 2007. Nye kan deltage, hvis de indmelder sig og betaler kontingent.  Træningen 
varetages af klubbens egne trænere på skift. 
 
Vi tilbyder træning i 3 grupper: 
A:  Kl. 13-14.00  :   Ungdom 7-10 år 
B:  Kl. 14-15.00  :   Ungdom 10-18  / begyndere og lettere øvede 
C:  Kl. 15-16.30  :   Ungdom 12-18 / øvede spillere 
 
Træningsdatoer:  Lørdage 
Efteråret:  Start i uge 43:  27/10, 3/11, 10/11, 17/11,  1/12, 8/12, 15/12  (juleferie) 
Foråret: Start i uge 2: 12/1, 19/1, 26/1, 2/2, 9/2, (vinterferie), 23/2, 1/3, 15/3  (påskeferie), 29/3, 12/4 
 
Ungdomsudvalget  
v/ Hanne Bendtsen, Ungdomsformand 
 
Ungdomsudvalget  
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Indkaldelse til generalforsamling i Gladsaxe Tennis Klub 
torsdag d. 29. november 2007 kl. 19.00 i klubhuset 

 
Dagsorden i henhold til klubbens vedtægter  

1) Valg af dirigent. 
 

2) Formandens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år. 
 

3) Forelæggelse af revideret regnskab og status samt budget til godkendelse. 
 

4) Valg af Formand. Peter Munk er villig til genvalg. 
 

5) Valg af to bestyrelsesmedlemmer. Willy Pedersen og Bent Kristensen er villige til genvalg. Viggo 
Bækgaard og Hanne Larsen er ikke på valg i år. 

 
6) Valg af suppleant til bestyrelsen. 

 
7) Valg afseniorudvalgsformand John Berentzen er villig til genvalg. 

 
8) Valg af tre seniorudvalgsmedlemmer. Vibeke Lund og Helen Kristensen er villige til genvalg. Anne-

lise Cannon ønsker ikke genvalg. 
 

9) Valg af ungdomsudvalgsformand. Hanne Bendtsen er villig til genvalg. 
 

10) Valg af tre ungdomsudvalgsmedlemmer. Birthe Pedersen, Louise Munk og Tine Engstrøm er villige 
til genvalg. 

 
11) Valg af revisor/revisorsuppleant. Jesper Kjølholt og Per Nielsson er på valg og er villige til genvalg 

som henholdsvis revisor/revisorsuppleant. 
 

12) Fastsættelse af kontingent og indskud for den kommende sæson. 
 

13) Indkomne forslag. Forslag skal være formanden i hænde senest fem dage før generalforsamlingen. 
 

14) Eventuelt. 
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